
17. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Lovosická radnice bude mít od 1. ledna
kanceláře i v Litoměřicích
Lovosická radnice, která od 1. ledna převezme v rámci reformy veřejné
správy některé činnosti litoměřického okresního úřadu, bude mít
dočasně několik kanceláří v Litoměřicích. Tajemník lovosického
městského úřadu Václav Kubíček dnes ČTK řekl, že všechny odbory
bude mít radnice pod jednou střechou po dokončení nové přístavby,
které je plánováno na konec srpna.

Lovosická radnice, která od 1. ledna převezme v rámci reformy veřejné
správy některé činnosti litoměřického okresního úřadu, bude mít
dočasně několik kanceláří v Litoměřicích. Tajemník lovosického
městského úřadu Václav Kubíček dnes ČTK řekl, že všechny odbory
bude mít radnice pod jednou střechou po dokončení nové přístavby,
které je plánováno na konec srpna.
Na litoměřickém okresním úřadu budou mít do té doby kanceláře
živnostenský odbor a odbor životního prostředí lovosické radnice.
Nyní je na lovosickém městské úřadu 46 úředníků. Od 1. ledna
rozšíří jejich řady 36 lidí z litoměřického okresního úřadu.
"Dalších deset až dvanáct jich budeme muset ještě přijmout,
protože přibude práce v podatelně, pokladně, sekretariátě, či při
archivaci dokumentů," uvedl Kubíček.
Na lovosické radnici podle něj vznikne úplně nový odbor
dopravy, který převezme z okresního úřadu agendu motorových
vozidel a řidičských průkazů. Nový bude i odbor školství, kultury
a tělovýchovy včetně státní památkové péče. Podstatně se rozšíří
živnostenský odbor a odbor sociálních věcí a zdravotnictví.
Přístavba radnice bude stát 30 miliónů korun. Také náklady na
činnost úřadu budou od 1. ledna podle Kubíčka vyšší než dosud.
Přesto Lovosice o statut pověřeného města stály. "Byla to vůle
zastupitelstva," uvedl Kubíček. Připomněl, že ještě v polovině
minulého století byly Lovosice sídlem tehdejšího lovosického
okresu.
V Ústeckém kraji je 16 pověřených měst, které od 1. ledna
převezmou část činností sedmi zanikajících okresních úřadů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

